
 COMUNE CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 13 DEL 11-03-2021

COPIA
_________

Registro Generale n. 15

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 13 DEL 11-03-2021

Oggetto: SEPPELLIMENTO OVINO PROPRIETA' SIG.RA PAGNANINI
CHIARA.

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di marzo, il Sindaco MONTESI
GIANDOMENICO

ORDINA

VISTA:
La nota del servizio sanità animale dell’Azienda U.S.L. Umbria 2, datata 08/03/2021,-
ns. prot. 1448, con la quale si chiede l’emissione di Ordinanza per il sotterramento di
una carcassa di “ovino”, stante  il luogo impervio dove si trova suddetta carcassa che
esclude  la possibilità di trasporto presso un impianto a ciò autorizzato;

CONSIDERATO:
Che la dott.ssa Fernanda Sammarone  veterinario del Servizio Sanità Animale-
dell’U.S.L. Umbria 2 ha  constatato la presenza di una carcassa “ovino”  riconducibile
alla marca auricolare nr. UK826173144100809 (di proprietà della Sig.ra Pagnanini
Chiara) residente a Cerreto di Spoleto località Bugianpiccolo;

PRESO ATTO:
Che con la stessa nota, il suddetto servizio veterinario, oltre a certificarne la morte,-
ne propone la distruzione mediante interramento;

Visti:
Il Regolamento  CE  1069/2009;-
Il Regolamento CE 142/2011;-

Ordinanza SINDACO n.13 del 11-03-2021 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 1



Il Regolamento  di Polizia Veterinaria (D.P.R. n. 320 del 02/02/1954);-
La D.D. Regione Umbria nr. 493/2015;-
Il D.L.vo  n. 267 del 18/08/2000;-

RITENUTO:
Che il presente atto sia di competenza sindacale ai sensi dell’art. 50, comma 4 del-
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

MOTIVAZIONE:
Considerate le normative  citate in premessa e preso atto della nota dell’U.S.L.-
Umbria 2 – Servizio Sanità Animale  si ritiene  necessario emanare ordinanza per il
seppellimento di una carcassa “ovino”  con marca auricolare nr. UK
826173144100809 di proprietà della Sig.ra Pagnanini Chiara, residente in Cerreto di
Spoleto località Bugianpiccolo;

O R D I N A

Alla Sig.ra Pagnanini Chiara, residente in Cerreto di Spoleto località Bugianpiccolo, di
eseguire  l’immediata  distruzione della carcassa “ovino”con marca auricolare nr. UK
826173144100809 mediante infossamento della stessa nel terreno di sua proprietà o
di cui  abbia disponibilità che risulti idoneo e garantisca l’assenza di rischio di
contaminazione delle falde freatiche e di danni all’ambiente, osservando tutte le
disposizioni previste dalle normative vigenti.

D I S P O N E

Il presente atto venga notificato alla Sig.ra Pagnanini Chiara, residente in Cerreto1.
di Spoleto località Bugianpiccolo;
Che copia della presente ordinanza venga trasmessa, per gli adempimenti di2.
rispettiva competenza a:
Albo Pretorio Comunale;a.
Azienda U.S.L. Umbria 2 Servizio Sanità Animale Norcia tramite pec:b.
aslumbria2@postacert.umbria.it

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to MONTESI GIANDOMENICO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 11-03-2021    al 26-03-2021

Ordinanza SINDACO n.13 del 11-03-2021 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 2

mailto:aslumbria2@postacert.umbria.it

